
PREFEITURA MUNICIPAL DE DELFINÓPOLIS  
Praça Manoel Leite Lemos, 115— Telefone (35) 3525-1020 - CNPJ 17.894.064/0001-86 

CEP: 37910-000 - Delfinópolis - Minas Gerais 

PORTARIA N° 089/2026, DE 26 DE FEVEREIRO DE 2026. 

DISPÕE SOBRE A REVOGAÇÃO DO PROCESSO 
SELETIVO SIMPLIFICADO N.° 003/2026, COMO NESTA 
SE ESPECIFICA. 

PEDRO PAULO PINTO, PREFEITO MUNICIPAL, no uso das atribuições que 
lhe são conferidas pela Lei Orgânica Municipal e, 

Considerando que o Poder Público, com observância estrita ao que dispõe a 
legislação apropriada, poderá rever seus atos em atenção ao princípio da Legalidade, 
Transparência, Moralidade e Impessoalidade; e, 

Considerando a necessidade de alterar alguns itens no respectivo Edital, 

RESOLVE: 

Art. l - REVOGAR, em todo o seu teor, o Processo Seletivo Simplificado n.° 
003/2026, publicado em 24 de fevereiro de 2026. 

Art. 2° - Revogadas as disposições em contrário, entra a presente Portaria em vigor 
nesta data. 

Registre-se. Publique-se e cumpra-se. 

Prefeitura Municipal de Delfinópolis, 26 de fevereiro de 2026. 

Pedro Paulo Pinto 
PREFEITO DE DELFINÓPOLIS 

1 


